
 
 

UCHWAŁA NR XIII/143/25 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 4 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej 
emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych 

na terenie gminy Aleksandrów Kujawski 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1)), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.2)), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.3)), Rada Gminy Aleksandrów 
Kujawski 

uchwala się co następuje 

§ 1. W uchwałe nr XXX/238/21 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy Aleksandrów Kujawski 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 2004 ze zm.4) ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacji udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na: likwidacji źródeł tzw. 
niskiej emisji poprzez przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem 
stałym na: 

1) kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym); 

2) kotły na paliwa stałe o podwyższonym standardzie (kotły na pellet drzewny i zgazowujące drewno), 
o których mowa w ust. 3; 

3) kotły gazowe kondensacyjne, o których mowa w ust. 4; 

4) kotły olejowe kondensacyjne, o których mowa w ust. 4; 

5) pompy ciepła, o których mowa w ust. 5.”; 

2) w §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 
3) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, 

poz. 1881, poz. 1914, poz. 1940 i poz. 1946 
4) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz, Woj. Kuj.-Pom z 2022 r.poz. 5133 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 07 marca 2025 r.

Poz. 1061



„2. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm. Dodatkowo dotacja na kotły, o których mowa w §2 
ust. 1 może być udzielana tylko wtedy, gdy urządzenie wpisane jest na listę zielonych urządzeń 
i materiałów (zwaną dalej listą ZUM) publikowaną przez Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy 
Instytut Badawczy na stronie internetowej: https://lista-zum.ios.edu.pl”; 

3) w §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zakupione i montowane w ramach dotacji kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie, 
oraz kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, muszą spełniać co najmniej wymagania 
określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 
Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100). Dodatkowo: 

1) kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie musza charakteryzować się obniżoną 
emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3, muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania 
pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji (UE) 
2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r. uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe 
i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury 
i urządzenia słoneczne na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

2) kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie musza charakteryzować się obniżoną 
emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3, muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania 
pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji (UE) 
2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r. uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe 
i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury 
i urządzenia słoneczne na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Wpis na listę ZUM, 
o której mowa w §2 ust.  2 potwierdza spełnienie ww. wymogów.”; 

4) w §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zakupione i montowane kotły na paliwa gazowe i olej opałowy muszą spełniać wymogi określone 
w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. uzupełniającym 
dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności 
energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających 
ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów zawierających 
ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz w Rozporządzeniu 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy 
etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Kotły te muszą spełniać 
w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A na 
podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Wpis na listę ZUM, o której mowa w §2 ust.  2  
potwierdza spełnienie ww. wymogów”; 

5) w §3 w ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych 00/100) - dotyczy wymiany na kotły elektryczne, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, kotły na pellet drzewny i zgazowujące drewno, o którym mowa w § 
2 ust. 1 pkt 2; kotły gazowe, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, kotły olejowe, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 4. ”.; 

6) w §3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nabór wniosków odbywać się będzie w terminie od 01 marca do 31 marca w danym roku 
kalendarzowym, za wyjątkiem roku 2025, w którym okres składania wniosków wynosi 30 dni od wejścia 
w życie niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1061



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojwództwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Aleksandrów 

Kujawski 
 
 

Marek Wieczorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1061


	UCHWAŁA NR XIII/143/25 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3


		2025-03-07T11:56:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




